
ZARZĄDZENIE NR 610/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 213 817,24 zł. 

Dz. 852 –Pomoc społeczna -  zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 192 000,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.641.2024.MS z dnia 9 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 50 000,00 zł na wypłatę jednorazowych zasiłków powodziowych. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.602.2024.MS z dnia 11 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 52 000,00 zł na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w 
wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.461.2024.MS z dnia 11 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 50 000,00 zł na pokrycie kosztów zużycia energii elektrycznej lub paliwa do 
osuszenia pomieszczeń (usuwanie skutków powodzi wrzesień 2024 r.). 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.354.2024.MS z dnia 12 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 40 000,00 zł na zasiłki celowe dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
powodzi we wrześniu 2024 r. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 21 817,24 zł 
Umową nr 117/AS/2024 z dnia 06-12-2024 r. Gmina  owa Ruda otrzymała dotację na realizację zadania 
rządowego „Asystent rodziny 2024”. Są to środki na pokrycie kosztów wynagrodzenia oraz dodatku do 
wynagrodzenia. 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się korekty planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zmniejszenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu zadań pomocy społecznej – 325,50 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

Dokonuje się korekty odpisu na ZFŚŚ z uwagi na zmiany w zatrudnieniu w m-cu grudniu 2024 r. 
Dokonuje się zmian zgodnie z poniższą tabelą : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

926     Kultura fizyczna 18 640,23 150,64 18 790,87 

  92601   Obiekty sportowe 18 640,23 150,64 18 790,87 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

18 640,23 150,64 18 790,87 

      

Utworzenie i wyposażenie zaplecza 
gospodarczo-szatniowego przy boisku wraz 
z budową grilla- w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Czerwieńczyce 

18 640,23 150,64 18 790,87 

Z uwagi na wniosek Sołectwa o zwiększenie planu wydatków niezbędnych do zakończenia 
realizowanego zadania, dokonuje się korekty planu wydatków. 
 
 
 


